



表彰式はライブ配信!

ベンチャーの今が分かる多彩なテーマのトーク企画も必見!

「JAPAN VENTURE AWARDS」は、志の高いベンチャー企業の経営者を称える表彰制度です。 今後更なる活躍が期待されるベンチャーキャピタリストの表彰も併せて行います。



2022.12.8 Thu. [14:15~配信スタート] 虎ノ門ヒルズフォーラムにて開催

開会挨拶 14:15~14:20 中小機構 松浦理事

オープニングキーノートスピーチ 14:20~14:35



株式会社アストロスケールホールディングス 創業者兼CEO JVA2020 科学技術政策担当大臣賞 受賞

VC×投資先ピッチ 14:35~15:05



沼田 朋子氏 ジャフコグループ株式会社 チーフキャピタリスト



渡部 健氏 株式会社 REXEV 代表取締役社長



堤達生 氏 STRIVE 代表パートナー



伊豫 愉芸子氏 株式会社 RABO 代表取締役



仮屋薗 聡一氏 モデレーター

-般社団法人 日本ベンチャーキャピタル協会

第22回JVAノミネート者紹介 15:05~16:25



渡辺洋行氏 モデレーター

一般社団法人日本ベンチャーキャピタル協会 常務理事 (B Dash Ventures株式会社 代表取締役社長)

主催者挨拶 16:25~16:30 中小機構 理事長

表彰式 16:30~17:20

- ・経済産業大臣賞
- ・中小企業庁長官賞
- 中小機構理事長賞
- · SDGs特別賞
- 地域貢献特別賞
- ・科学技術政策担当大臣賞 ・JVA審査委員会特別賞
 - ・JVCA特別奨励賞
 - ・ベンチャーキャピタリスト奨励賞

参加のお申し込み・詳細は公式HPから

ベンチャーアワード



https://j-venture.smrj.go.jp/



PROGRAM

14:15~14:20

開会挨拶 中小機構 松浦理事

オープニングキーノートスピーチ

14:20~14:35



岡田 光信 氏 株式会社アストロスケール ホールディングス 創業者兼CEO JVA2020 科学技術政策担当大臣賞 受賞

スペースデブリの除去を含む軌道上サービスに世界で唯一専業として取り組む民間企業アストロ スケールホールディングスの創業者兼 CEO。2013年の創業以来、5ヶ国でのグローバル展開、350 名以上のチーム、累計総額 334 億円の資金調達を達成するまでに成長。

宇宙業界における有識者として、国際宇宙航行連盟(IAF)副会長、The Space Generation Advisory Council アドバイザリーボード、英国王立航空協会フェロー等の職務を兼務。2021年ま で世界経済フォーラム(ダボス会議)の宇宙評議会共同議長を務めた。

1973 年生まれ。兵庫県出身。東京大学農学部卒業。米国パデュー大学クラナート MBA 修了。大学 卒業後大蔵省(現財務省)主計局に勤務、のちマッキンゼー・アンド・カンパニーにて経営コンサ ルティングに従事。その後 IT 業界で 10 年以上グローバル経営者として活躍。著書に『愚直に、考え 抜く。』(ダイヤモンド社)

VC×投資先ピッチ

ベンチャー企業を支援するVCと、その投資先である起業家が揃って登場。 それぞれのパートナーシップについてディスカッションします。

14:35~15:05



沼田 朋子氏 ジャフコ グループ 株式会社 チーフキャピタリスト



渡部 健氏 株式会社 REXFV 代表取締役社長



堤 達生 氏 STRIVE 代表パートナー



伊豫 愉芸子氏 株式会社 RABO 代表取締役



仮屋薗 聡一氏 一般社団法人 日本ベンチャーキャピタル協会 名誉会長

モデレーター

第22回JVA ノミネート者紹介

ノミネート者が起業のきっかけや事業についてプレゼンテーションをした後、 起業後に直面した課題に対する取組等についてモデレーターが引き出します。

15:05~16:25



渡辺 洋行 氏 -般社団法人 日本ベンチャーキャピタル協会 党移理事

モデレーター

16:25~16:30

主催者挨拶 中小機構 理事長

16:30~17:20

お問い合わせ

表彰式

- ●経済産業大臣賞
- ●中小機構理事長賞
- ●JVA審査委員会特別賞
- ●科学技術政策担当大臣賞
 ●中小企業庁長官賞
- ●SDGs特別賞
- ●地域貢献特別賞
- ●JVCA特別奨励賞
- ●ベンチャーキャピタリスト奨励賞

第22回JVA運営事務局

〒163-0426 東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビルディング 26階

TEL 03-5539-2868 対応時間:09:30-17:00

E-mail jva2022@jtb.com